
Delibera Giunta Comunale n. 132/2022 pag. 1 

 
 

CODICE ENTE 

N° 10425 

       Soggetta invio ai capigruppo consiliari Soggetta invio ai capigruppo consiliari 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023. 
 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di luglio, con inizio della seduta alle 

ore 18:15, nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

     Nome e cognome                                  Carica                                      Presente       Assente 

 

Donatella ONGARO Sindaco  X 

 

Massimo OTTELLI Assessore - Vice Sindaco  X 

 

Luigi PAONESSA Assessore  X 

 

Ruggero GERVASONI Assessore  X 

 

Rosangela BELLERI Assessore  X 

 

Giacomo CAMELETTI Assessore  X 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Generale dott.ssa Mariateresa PORTERI, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Donatella ONGARO nella Sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



COM UNE DI SAREZZO  

Delibera Giunta Comunale n. 132/2022, pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

- per lo svolgimento dell’attività di realizzazione di lavori pubblici di singolo importo superiore a 

100.000 euro, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, gli Enti Locali devono predisporre un 

programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali; 

- per lo svolgimento dell’attività di acquisto di beni e di servizi di singolo importo pari o superiore 

a 40.000 euro, ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.lgs. n. 50/2016, gli Enti Locali devono 

predisporre un programma biennale ed i suoi aggiornamenti annuali; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 16.12.2021 sono stati adottati gli schemi del 

programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024, dell’elenco annuale delle opere pubbliche 

anno 2022 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 27.01.2022 è stata approvata la modifica alla 

deliberazione di G.C. n. 174 del 16.12.2021 e sono stati riadottati degli schemi del Programma 

triennale delle opere pubbliche anni 2022-2024, dell’Elenco annuale dei lavori anno 2022 e degli 

schemi del Programma biennale degli acquisti di servizi e forniture anni 2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 16.03.2022 è stato approvato il programma 

triennale delle opere pubbliche 2022-2024, dell’elenco annuale delle opere pubbliche anno 2022 

e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 31.03.2022 è stata adottata una variazione del 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 28.04.2022 è stata adottata una variazione del 

Programma triennale delle opere pubbliche anni 2022-2024; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 10.05.2022 è stata adottata una variazione del 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 10.05.2022 è stato approvata una variazione 

al programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024, dell’elenco annuale delle opere 

pubbliche anno 2022 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 14.07.2022 è stata adottata una variazione 

del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.07.2022 è stato approvata una variazione 

al Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023; 

Richiamato il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16.01.2018 avente 

per oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali", in particolare l’art. 5 comma 9 e 

l'art. 7 comma 8; 

Rilevata la necessità di variare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-

2023, per garantire in relazione al monitoraggio dei servizi e delle forniture la corrispondenza agli 

effettivi flussi di spesa e alle relative fonti di finanziamento; 

Rilevata la necessità di aggiornare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi anno 

2022-2023 inserendo nell'anno 2022 il seguente servizio: 



COM UNE DI SAREZZO  

Delibera Giunta Comunale n. 132/2022, pag. 3 

- "Servizi scolastici comunali di assistenza al trasporto, sorveglianza mensa, prescuola e 

doposcuola per 10 mesi (dal 08/09/2022 al 30/06/2023)" per l'importo complessivo di € 

66.000,00, da finanziarsi mediante risorse proprie dell'ente; 

Preso atto che tutte le somme sono stanziate nel bilancio di previsione 2022-2024 ai competenti 

missioni e programmi cui si riferiscono; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2022 del 2 maggio 2022 (prot.n. 10458/2022) con il quale l'Ing. 

Barbara Bonomi è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento di attuazione di ogni 

singolo intervento previsto dal programma triennale dei LL.PP. per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione; 

Viste le allegate Schede "Allegato II - Schede A, B e C" compilate in conformità alla normativa 

vigente per la programmazione triennale; 

Visto l'art. 21 del D.lgs. 50/2016, nonché il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 

14 del 16.01.2018; 

Acquisiti gli allegati pareri di regolarità tecnica, contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del D.lgs. n.267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Con votazione unanime favorevole; 

 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. di aggiornare, riadottandolo, il Programma Biennale delle Acquisti di Forniture e Servizi anni 

2022–2023 redatti in conformità al D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 

24.10.2014 come meglio evidenziato nelle Schede "Allegato II - Schede A, B e C" allegate; 

2. di dare atto che il Programma sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 21, comma 7, e dell'art. 29, 

commi 1 e 2, del D.Lgs. n.50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i., sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni 

di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del Codice; 

3. di precisare che lo stesso sarà sottoposto al Consiglio Comunale per l'approvazione di 

competenza; 

4. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


COM UNE DI SAREZZO  

Delibera Giunta Comunale n. 132/2022, pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

   

Il Presidente 

 Donatella ONGARO * 

 Il Segretario Generale 

Dott.ssa Mariateresa PORTERI * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


